ПАВЛОДАР ОБЛЫСЫНЫҢ БІЛІМ БЕРУ БАСҚАРМАСЫ, ПАВЛОДАР ҚАЛАСЫ БІЛІМ БЕРУ БӨЛІМІНІҢ
 «ПАВЛОДАР ҚАЛАСЫНЫҢ № 39 ИННОВАЦИЯЛЫҚ
 ҮЛГІДЕГІ ГИМНАЗИЯ СЫНЫПТАРЫ БАР ЖАЛПЫ ОРТА
 БІЛІМ БЕРУ МЕКТЕБІ»
КОММУНАЛДЫҚ МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ

	КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 ИННОВАЦИОННОГО ТИПА  С ГИМНАЗИЧЕСКИМИ КЛАССАМИ ГОРОДА ПАВЛОДАРА»
ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПАВЛОДАРА, УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОДАРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    ПРИКАЗ №1-03/432
                                                             03.09.2024 г.

«О создании и обновлении состава Центра педагогической поддержки родителей в воспитании и развитии детей»

	На основании приказа отдела образования №1-03/973 от 17.10.2023 года «О создании Центра педагогической поддержки родителей в школах города Павлодара»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 2024-2025 учебном году деятельность «Центра педагогической поддержки родителей».
2. Утвердить Правила деятельности ЦППР с распределением функциональной ответственности:
- заместителю руководителя по воспитательной работе Темиргалиновой А.Б. осуществлять организацию деятельности ЦППР и подготовку внутренних документов, регламентирующих его деятельность; подготовку педагогов к проведению занятий в ЦППР; закрепление за педагогами образовательных курсов; обеспечивает участие педагогов, родителей и детей в мониторинге, продвижение деятельности ЦППР в СМИ и социальных сетях, готовит аналитическую информацию о деятельности ЦППР;
- заместителю руководителя по административной-хозяйственной работе Шариповой К.О. осуществлять закрепление кабинетов за ответственными педагогами школы, оснащение оборудованием для проведения занятий с родителями, обеспечение санитарно-гигиенических условий и безопасности обучающихся школы в ходе деятельности ЦППР и не допущения посторонних лиц в школу во время проведения занятий;
- библиотекарю школы Калиевой К.А. оказывать  поддержку  педагогам,  классным руководителям по подбору литературы для проведения занятий с родителями;
- классным руководителям обеспечивать информирование и участие родителей в ЦППР, проводить разьяснительную работу с родителями о целях и задачах ЦППР.
3. Создать при школе Центр педагогической поддержки родителей в следующем составе:
- заместитель руководителя по воспитательной работе Темиргалинова А.Б.;
- заместитель руководителя по воспитательной работе Жангазина Ш.К.;
- педагог- психолог Постоялко М.Н;
- педагог –психолог Тілеубек Э.Б;
- социальный педагог Видиней О.И;
- классные руководители 1-11 классов в следующем составе:

	№ п/п
	Ф.И.О. классного руководителя

	классы
	№ п/п
	Ф.И.О. классного руководителя

	классы

	1
	Жакенова Г.А.
	1а
	50
	Исаканова Р.М.
	6б

	2
	Ланг Т.Ф
	1б
	51
	Сейтказина А.М
	6в

	 3
	Болехивская Л. Д.
	1в
	52
	Базарбай А.М
	6г

	4
	Канапина Б. А.
	1г
	53
	Сабирова С.А
	6д

	5
	Колесникова Г. Н.
	1д
	54
	Дьяченко А.В.
	6е

	6
	Кузнецова Г.Н.
	1е
	55
	Бакирова Г.М.
	6ж

	7
	Камкен А.О
	1ж
	56
	Ибраева Д.М.
	6з

	8
	Кисанова Г.В
	1з
	57
	Якубова В.Х.
	6и

	9
	Байменова А.Г.
	2а
	58
	Калымов М-Р.А.
	6к

	10
	Лободрига П.А.
	2б
	59
	Никитина А.М.
	6л

	11
	Ендураева Е.Ю.
	2в
	60
	Соваровская Т.Н.
	6м

	12
	Слива О. Н.
	2г
	61
	Ефимова А.И.
	6н

	13
	Трушакова Е.В.
	2д
	62
	Веснина А.О
	6о

	14
	Быкова В.А.
	2е
	63
	Мукушова Б.К.
	7а

	15
	Жуманова А. К.
	2ж
	64
	Дамир Муратович
	7б

	16
	Шевцова К.Е.
	2з
	65
	Жангазин А.К.
	7в

	17
	Асаинова А.О.
	3а
	66
	Орумбаева А.Б.
	7г

	18
	Сыздыкова Ж.Е
	3ә
	67
	Бралинова С.О.
	7д

	19
	Каракесекова Ю.А
	3б
	68
	Абельдинова А.С.
	7е

	20
	Нурекенова Г.К.
	3в
	69
	Кайролла С.Б.
	7ж

	21
	Чучко О. А.
	3г
	70
	Романова И.А
	7з

	22
	Майлакова Е. А.
	3д
	71
	Отыншына Г.А.
	7и

	23
	Захарова И.А
	3е
	72
	Айтмухамбетова Р.К.
	8а

	24
	Ермаганбетова Р. Г.
	3ж
	73
	Асаинова С.И
	8б

	25
	Раббе А.
	3з
	74
	Жумабаева А.К
	8в

	26
	Рахматуллина А.И
	3и
	75
	Лаврентий Е.В
	8г

	27
	Хаймульдина Г.Ш
	3к
	76
	Жукова Т.В.
	8д

	28
	Игошина А.Т
	3л
	77
	Бекенова А.М.
	8е

	29
	Рахбаева С.Р.
	4а
	78
	Есенгалиев М.Е
	8ж

	30
	Слива О.Н
	4б
	79
	Енсебаев Ф.М
	8з

	31
	Павлинина А. М
	4в
	80
	Пестова В.Г
	8и

	32
	Кичигина Е. В.
	4г
	81
	Акпарова А.Ж.
	9а

	33
	Ажибаева Л. Ю.
	4д
	82
	Оразалинова А.М.
	9б

	34
	Майлакова Е.А.
	4е
	83
	Хомутова С.В.
	9в

	35
	Ендураева Е.Ю
	4ж
	84
	Увалиев А.А
	9г

	36
	Омельницкая М.А
	4з
	85
	Калымова С.К
	9д

	37
	Кузнецова Г.Н
	4и
	86
	Тулепбергенова А.
	9е

	38
	Журавлева Е.А.
	4к
	87
	Инербаева А.М
	9ж

	39
	Ларгизова А.В.
	4л
	88
	Рахимбердинова К.А
	9з

	40
	Ермаганбетова Р. Г.
	4м
	89
	Магзумова Э.М.
	10а

	41
	Асқар Бекдаулетұлы
	5а
	90
	Умарова Л.О.
	10б

	42
	Тыныс А.Т.
	5б
	91
	Дементьева Л.Ю
	10в

	43
	Егинбаева Ж.Ш.
	5в
	92
	Гурина А.М.
	10г

	44
	Тулькубекова М.Х
	5г
	93
	Тюменцева Е.Л
	10д

	45
	Матвеева М.В
	5д
	94
	Нурханова С.Е
	11а

	46
	Солтан А.Е.
	5е
	95
	Темирбаева Ж.К
	11б

	47
	Вотчинникова Т.Ю.
	5ж
	96
	Каббасова К.Б
	11в

	48
	Мирманова Б.А.
	  5з
	97
	Крюковская Н.Ю
	11г

	49
	Минап Г.М.
	6а

4. Утвердить прилагаемую Программу курсов ЦППР на 2024-2025 учебный год.
5. Заместителям руководителя по учебной работе Пестовой В.Г., Шомановой  М.С., Зариповой Д.Н. в План внутришкольного контроля включить мониторинг деятельности по педагогической поддержке родителей.
6. Заместителю руководителя по воспитательной работе Темиргалиновой А.Б. организовать работу «Даналық мектебі» в рамках деятельности ЦППР и назначить ответственных за работу клубов следующих учителей:
- клуб «Даналық мектебі» Сыздыкова Ж.Е., учитель начальных классов;
- клуб «Ата өсиеті» Асқар Бекдаулетұлы, учитель истории;
          - клуб «Әже даналығы» Айтмухамбетова Р.К., учитель художественного труда;
- клуб «Жеңге кеңесі» Асаинова А.О, учитель начальных классов;
- клуб «Аға қамқорлығы» Байменова А.Г., учитель начальных классов;
7. Заместителям руководителя по воспитательной работе Темиргалиновой А.Б., Жангазиной Ш.К. осуществлять продвижение в средствах массовой информации, социальных сетях, школьных сайтах деятельность ЦППР, пропагандировать совместный успешный опыт, привлекать школьное самоуправление, Попечительский совет школы, социальных партнеров, спонсоров для активного участия в деятельности ЦППР.
8. Заместителям руководителя по воспитательной работе Темиргалиновой А.Б., Жангазиной Ш.К. по итогам учебного года обеспечить завершение деятельности ЦППР итоговым мероприятием (родительским форумом, конференцией родителей, родительскими чтениями и др., участием в областных и республиканском форуме родителей) для обмена опытом и повышения эффективности работы.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

           Руководитель КГУ СОШ   №  39                                  Ахмадова З.Д.

[bookmark: _GoBack]